
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 4 8  d e l  2 2 / 0 7 / 2 0 1 5

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 8  d el   2 2/0 7/2 0 1 5

           

OGGETTO: FIERA  DI  LUGLIO  2 0 1 5  -  DETER MI NA  
GE NERALE



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 17/12/2014 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2015, RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA 2015-2017, BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017, PROGRAMMA 
TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2015";

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 29/12/2014 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015: ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

     Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al  
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  
2000;

      Vista la Relazione al Bilancio 2015, allegato P della sopracitata delibera C.C. n. 75,  
nella quale si prevede di confermare le principali iniziative ricreative;

          Considerato che nell'ambito delle manifestazioni organizzate dai servizi culturali, 
ricreativi  e  politiche giovanili  viene prevista  anche la realizzazione della  Fiera di  luglio 
2015,  svolta  nell'arco  di  alcune  giornate  e  caratterizzata  da  molteplici  eventi  di  tipo 
spettacolare, ricreativo, aggregativo, artistico, enogastronomico e di natura diversa;

         Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente 
modificata dal D.L. 52/2012 convertito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012, convertito in 
L.135/2012, che nel favorire sempre di piu' il ricorso a centrali di committenza e agli 
strumenti telematici di negoziazione, prevede per le Amministrazioni Pubbliche:

l'obbligo di fare ricorso ai Mercati Elettronici della pubblica amministrazione 



(M.E.P.A. e Intercenter) per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

la facoltà di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri di qualità e 
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;

Effettuata la sopracitata ricerca per ottemperare ai suddetti strumenti telematici di 
negoziazione e verificata l'impossibilità di ricorrere a tali strumenti  per la mancanza di  
un'offerta adeguata sia in termini di costi che di durata del servizio che delle prestazioni  
richieste, come da allegati agli atti del Settore;

       Vista la deliberazione n. 64 del 10/11/2014 della Corte dei Conti sezione di controllo  
per la  Liguria nella quale si dichiara che, per  quanto riguarda la collaborazione diretta del 
Comune con associazioni di promozione culturale e sportiva - che non possono iscriversi 
al Mepa -, il  pagamento di una prestazione di servizi è possibile quando si traduca in  
prestazioni non altrimenti rinvenibili sui mercati elettronici;

    Visto l'Art. 57 comma 2 punto b) e l'art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2006, Codice 
dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture,  in  merito  alla  possibilità  di 
aggiudicazione mediante  procedura  negoziata  senza previa  pubblicazione di  bando di 
gara  per servizi di natura artistica; 

       Considerati i preventivi di:

• “Il Melo Accademia sociale”, agli atti di questa amministrazione, il quale propone 
uno spettacolo di burattini, uno spettacolo con cantastorie ed un laboratorio per la 
costruzione di piccoli manufatti in cuoio, per l'ammontare complessivo di €. 825,00 
IVA al 10% compresa;

• “Associazione  culturale  Caotica”,  agli  atti  di  questa  amministrazione,  la  quale 
propone un concerto dei Flexus denominato Terre, uomini, speranze e libertà, per 
l'ammontare complessivo di €. 1210,00 IVA al 10% compresa;

        
• “Phato's GROUP Srl” per il sottoelencato materiale:

N°1 gioco gonfiabile saltante 
N°1 scivolo gonfiabile 
N° 1 gonfiabile ad ostacoli 
N. 1 scultore di palloncini
N° 1 attrazione per ragazzi/adulti tipo surf meccanico
N°1 animatore vestito a tema per la gestione del gioco attrazione
N°1 Area soft bambini piccoli
N° 1 Miniparking con giochi in plastica (scivolo, casetta ecc.), animaletti gonfiabili ecc. 
recintato.
N°1 gioco di abilità per bimbi e adulti tipo lancio delle freccette gonfiabile) 

per l'ammontare complessivo di €. 3.782,00 IVA al 22% compresa;

Considerato  inoltre  opportuno  prevedere  le  spese  per  il  pagamento  dei  diritti  



d'autore Siae per euro 1.000,00 iva compresa;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma 
dei  pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  di  
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei  
programmi di attività di competenza del Settore Servizi alla persona;

DETERMINA

1. di organizzare alcuni spettacoli all'interno della Fiera di luglio 2015 che si svolgera' dal 
24  al  28  Luglio  2015  e  sara'  caratterizzata  da  molteplici  eventi  di  tipo  spettacolare,  
ricreativo, aggregativo, artistico ed enogastronomico;

2.  di  provvedere  alle  seguenti  spese   sottoelencate  per  la  realizzazione  delle  attività 
previste:

SPESE PER ARTISTI

CIG Ditta / Artista
Gruppo-

spettacoli Imponibile iva Totale Cap.

SIAE  
2 CONCERTI ED 

UNA SFILATA € 1.000,00  
€. 1.000,00

25133/159

Z 7 0 1 5 7 B 7 F 6  Il Melo Accademia 
sociale

2 SPETTACOLI 
BURATTINI ED 

UN 
LABORATORIO

€.750,00 €.75,00 €.825,00 26340/159

Z 2 8 1 5 7 B 8 2A  Associazione 
culturale Caotica

1 CONCERTO €. 1.100,00 €.110,00 €.1210,00 26340/159



ZB 4 1 5 7 B 8A 4  Phato's GROUP Srl
NOLEGGIO 

GONFIABILI PER 
BAMBINI 

€.3.100,00 €.682,00 3782 26340/159

3.  di impegnare la spesa complessiva per la realizzazione delle iniziative di cui all'oggetto, 
imputandola  ai  relativi  capitoli  sovraindicati  del  PEG 2015,  esecutivo,  che  presentano 
sufficiente disponibilità; 

4.  di  procedere,  senza  ulteriore  atto,  alla  liquidazione  delle  spese  sulla  scorta   dei 
documenti  e  dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo 
riscontro di regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell'articolo 48 del  
regolamento di contabilità;

5.  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  Regole  per 
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009;

6. di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 mediante  
la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente” bandi di  
gara e contratti, della presente determinazione;

7. di dare atto che:

- l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a rispettare, in quanto 
compatibili,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di  comportamento  dei  pubblici  
dipendenti approvato, ai sensi del DPR n. 62 del 16/04/2013, con deliberazione G.C. n. 2  
del  22/01/2014  e  pubblicato  sul  sito  internet  comunale,  sezione  Amministrazione 
trasparente,  Disposizioni  generali,  Atti  generali.  La  violazione  dei  suddetti  obblighi 
comporterà per l'Amministrazione la facoltà di  risolvere il  contratto,  qualora, in ragione 
della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

- che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione 
del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 
14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché 
dalla  L.  06/11/2012  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”,  disponendo la pubblicazione 
sul sito web istituzionale e la trasmissione all'AVCP.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: FIERA DI LUGLIO 2 0 1 5  - DETERMINA GEN ERALE

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 5 1 0 0 0 2 5 1 3 3  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 5 6 1 4

D e s cr iz i o n e Biblio t ec a:  s p e s e  p e r  m o no g r afie,  SIAE e  volan tini - 
SIAE DIRITTI D'AUTORE

Co di c e  Cr e d i t or e 1 6 7 3

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 5 8 2 5 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z70 1 5 7B7
F 6

2 0 1 5 6 1 5

D e s cr iz i o n e PROGETTO GIOVANI E  VILLA BI : SPESE  PER SERVIZI  
- IL MELO FIERA DI LUGLIO SPETTACOLO BURATTINI  

E  LABORATORI

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 0 6 9

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 1 5 1 2 1 0 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z28 1 5 7B8
2A

2 0 1 5 6 1 6

D e s cr iz i o n e PROGETTO GIOVANI E  VILLA BI SPE SE PER SERVIZI - 
ASSOCIAZION E CAOTICA FIERA DI LUGLIO 

CO NCERTO FLEXUS

Co di c e  Cr e d i t or e 3 3 7 2

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

4 2 0 1 5 3 7 8 2 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZB41 5 7B
8A4

2 0 1 5 6 1 7

D e s cr iz i o n e PROGETTO GIOVANI E  VILLA BI SPE SE PER SERVIZI - 



P HATO'S  FIERA DI LUGLIO N OLEGGIO GON FIABILI

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 0 7 0

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   148  DEL 22/07/2015 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 2/07/20 1 5

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
R o b er t o  Ga g l i o t i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
FIERA DI  LUGLIO 2 0 1 5  - DETER MI NA GE NERALE ” ,  n°  1 8  d el  r e gi s t ro  di  
s e t to r e  in d a t a   2 2/07/20 1 5

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 2/07/201 5  al  gio r no  
0 6/0 8/201 5.

                                                                            

  1 5/0 5/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


